Чăваш Республикинчи Шупашкар хулин «Ачасен социаллă çынлăх хăнăхăвĕсене мала хурса  пĕтĕмĕшле аталанма пулăшакан 158-мĕш» «Рябинушка» ача сачĕ» муниципалитетĕн шкул умĕнхи вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

	[image: image1.png]_:_____E
il
___ _

il _mr

% 4
~

:
N
’

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  «Детский сад № 158  «Рябинушка» общеразвивающего  вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному развитию детей» города ЧебоксарыЧувашской Республики

ПРИКАЗ

23.01.2014г.__________ ОД № 10

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О введении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного

образования в городе Чебоксары

На основании приказа Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики от 21.01.2014 №85 «О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Чувашской Республике» и в целях организации эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

2. Назначить ответственным муниципальным координатором по обеспечению организационного, кадрового, научно-методического и информационного сопровождения введения ФГОС ДО старшего воспитателя Мартынову Татьяну Юрьевну.

3. Старшему воспитателю Мартыновой Татьяне Юрьевне  разработать план мероприятий по введению ФГОС ДО и организовать выполнение мероприятий плана-графика.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ "Детский сад № 158»    _____________/Сославина Ирина Анатольевна